
 
 

UCHWAŁA NR LIV/348/2022 
RADY MIEJSKIEJ W PRABUTACH 

z dnia 31 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zasad udzielania na terenie Miasta i Gminy Prabuty dotacji celowej na realizację 
przedsięwzięć, związanych z ochroną środowiska, polegających na: demontażu, transporcie 

i składowaniu pokryć dachowych zawierających azbest, budowie przydomowych oczyszczalni ścieków, 
zbiorników bezodpływowych oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej 

rozliczania. 

Na podstawie art. 400a ust. 1 pkt. 5, 8 i 42, art. 403 ust. 2, ust. 4 i ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001r. 
Prawo ochrony środowiska (t.j. Dz.U. z 2021 r. poz. 1973) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022 r. poz. 559) Rada Miejska w Prabutach uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Określa się zasady udzielania na terenie Miasta i Gminy Prabuty dotacji celowej na realizację 
przedsięwzięć, związanych z ochroną środowiska, polegających na: demontażu, transporcie i składowaniu 
pokryć dachowych zawierających azbest, budowie przydomowych oczyszczalni ścieków, zbiorników 
bezodpływowych oraz trybu postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania, stanowiące 
załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Prabuty. 

§ 3. Traci moc Uchwała Nr IV/13/2018 Rady Miejskiej w Prabutach z dnia 18.12.2018 roku w sprawie 
zasad udzielania na terenie Miasta i Gminy Prabuty dotacji celowej na realizację przedsięwzięć, związanych 
z ochroną środowiska, polegających na: demontażu, transporcie i składowaniu pokryć dachowych 
zawierających azbest, budowie przydomowych oczyszczalni ścieków, zbiorników bezodpływowych oraz trybu 
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Wiceprzewodnicząca Rady 
Miejskiej w Prabutach 

 
 

Grażyna Banach 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 07.09.2022 r.

Poz. 3367



Załącznik do Uchwały Nr LIV/348/2022 
Rady Miejskiej w Prabutach 

z dnia 31.08.2022r.

Zasady udzielania na terenie Miasta i Gminy Prabuty dotacji celowej na realizację
przedsięwzięć,  związanych  z  ochroną  środowiska,  polegających  na:  demontażu,
transporcie  i  składowaniu  pokryć  dachowych  zawierających  azbest,  budowie
przydomowych  oczyszczalni  ścieków,  zbiorników  bezodpływowych  oraz  trybu
postępowania w sprawie udzielania dotacji i sposobu jej rozliczania

§ 1
1. Dotacje celowe udzielane są na realizację przedsięwzięć, związanych z ochroną

środowiska, polegających na:
1) demontażu,  transporcie  i  składowaniu  pokryć  dachowych zawierających

azbest,
2) budowie przydomowych oczyszczalni ścieków,
3) budowie zbiorników bezodpływowych,

2. Dotacje udzielane są po rozpatrzeniu złożonych wniosków, na podstawie umów
cywilno-prawnych, zawieranych w formie pisemnej z podmiotami wnioskującymi
o przyznanie dotacji na realizację przedsięwzięć. 

§ 2
1. Wnioski o przyznanie dotacji rozpatrywane są w kolejności zgłoszeń.
2. Wnioski o przyznanie dotacji przyjmowane są na bieżąco.
3. Złożenie wniosku nie jest jednoznaczne z przyznaniem dotacji.
4. Podmioty, które złożyły wnioski i podpisały umowę o udzielenie dotacji, ale nie

wykonały zadania w danym roku, planując je na przyszły rok, muszą ponownie
złożyć wniosek o udzielenie dotacji.

5. Wnioski, które z uwagi na brak środków finansowych nie otrzymały dotacji w
danym roku będą rozpatrywane w pierwszej kolejności w roku kolejnym.

6. Podmiot ubiegający się o dotację zostanie pisemnie powiadomiony o przyznaniu
dotacji.

7. W przypadku, gdy wniosek będzie zawierał braki to podmiot ubiegający się o
dotację zostanie wezwany do ich usunięcia.

8. Nie  uzupełnienie  braków  w  terminie  wyznaczonym  w  wezwaniu  skutkować
będzie pozostawieniem wniosku bez rozpoznania.

§ 3
1. Dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt. 1 nie można przeznaczyć na pokrycie

kosztów związanych z zastąpieniem usuniętych elementów azbestowych innymi
materiałami budowlanymi.

2. Dotacji, o której mowa w § 1 ust. 1 pkt. 2 i 3 nie można przeznaczyć na pokrycie
kosztów  użytkowania,  obsługi,  napraw  oczyszczalni  i  zbiornika
bezodpływowego.

3. Przy  udzieleniu  dotacji  na  realizację  zadań  związanych  z  demontażem,
transportem i składowaniem pokryć dachowych zawierających azbest brane będą

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 3367



pod uwagę informacje zawarte w przedłożonej przez Wnioskodawcę Ocenie stanu
i możliwości bezpiecznego użytkowania wyrobów zawierających azbest, a także
efekt  ekologiczny  planowanego  zadania,  mierzony  powierzchnią  i  ilością
usuwanych pokryć dachowych zawierających azbest.

4. Przy udzielaniu dotacji na realizacje zadań związanych z budową przydomowych
oczyszczalni  ścieków  brany  będzie  pod  uwagę  aktualny  sposób
zagospodarowania ścieków na terenie nieruchomości.

5. Dotacje na budowę przydomowych oczyszczalni ścieków lub budowę zbiorników
bezodpływowych udzielane będą w sytuacji gdy:
1) budowa  zbiorczego  systemu  odprowadzania  ścieków  jest  ekonomicznie

nieuzasadniona;
2) nie istnieje możliwość podłączenia nieruchomości do istniejącego zbiorczego

systemu odprowadzania ścieków;
6. Brak jest  możliwości  udzielenia dotacji  na budowę przydomowej oczyszczalni

ścieków na  terenie  objętym aglomeracją  Prabuty,  ustanowioną  Uchwałą  Rady
Miejskiej w Prabutach na podstawie przepisów ustawy Prawo Wodne. 

§ 4
1. Wniosek o udzielenie dotacji powinien zawierać:

1) dane osoby wnioskującej o przyznanie dotacji;
2) lokalizację oraz charakterystykę planowanego przedsięwzięcia, nr konta ban-

kowego oraz dane właściciela konta bankowego, na które ma być przekazana
dotacja;

§ 5
1. Do wniosku o udzielenie dotacji  na demontaż,  transport  i  składowanie pokryć

dachowych zawierających azbest należy załączyć:
1) pisemną zgodę na realizację przedsięwzięcia wyrażoną przez wszystkich

współwłaścicieli nieruchomości, w przypadku nieruchomości stanowiącej
współwłasność;

2) aktualną ocenę stanu i  możliwości  bezpiecznego użytkowania  wyrobów
zawierających  azbest,  sporządzoną  na  podstawie  rozporządzenia
obowiązującego w dniu złożenia wniosku,

3) aktualną  informacje  o  wyrobach  zawierających  azbest,  sporządzoną  na
podstawie rozporządzenia obowiązującego w dniu złożenia wniosku. 

4) dokumentację fotograficzną stanu istniejącego, przedstawiającą dach bu-
dynku, na którym znajduje się pokrycie dachowe z azbestu; 

5) kopię pozwolenia na budowę lub zgłoszenia robót budowlanych, w przy-
padku, gdy przepisy prawa tak stanowią;

2. Do wniosku o udzielenie dotacji na budowę przydomowej oczyszczalni ścieków
lub budowę zbiornika bezodpływowego należy załączyć: 

1) pisemną zgodę na realizację przedsięwzięcia wyrażoną przez wszystkich
współwłaścicieli nieruchomości, w przypadku nieruchomości stanowiącej
współwłasność;

2) kopię  mapy  z  zaznaczeniem  umiejscowienia  planowanej  do  budowy
przydomowej oczyszczalni ścieków lub planowanego do budowy zbiornika
bezodpływowego;

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 3367



3) kopię  wydanego  przez  właściwy  organ  architektoniczno  budowlany
pozwolenia na budowę/ zaświadczenia o braku sprzeciwu do planowanych
robót budowlanych, gdy przepisy prawa tak stanowią;

§ 6
1. Warunkiem otrzymania dotacji, poza ogólnymi zasadami, o których mowa w § 2,

§ 3, § 4, § 5 niniejszego załącznika jest również:
1) wykonanie  prac  budowlanych  zgodnie  ze  sztuką  budowlaną  i

obowiązującymi przepisami prawa;
2) zlecenie  przeprowadzenia  prac  związanych  z  demontażem,  transportem,

przekazaniem  do  składowania  wyrobów  zawierających  azbest
uprawnionym podmiotom;

3) przekazanie odpadów zawierających azbest do składowania do ZUO Gilwa
Mała, potwierdzone kartą przekazania odpadów;

4) eksploatowanie  i  obsługa  wybudowanej  przydomowej  oczyszczalni
ścieków  lub  wybudowanego  zbiornika  bezodpływowego  zgodnie  z
przepisami prawa;

5) zastosowanie  zbiornika  bezodpływowego  jako  prefabrykowanego
betonowego lub wykonanego z tworzywa sztucznego;

6) zaprzestanie  użytkowania/likwidacja  dotychczasowego  starego  zbiornika
bezodpływowego,  w  przypadku  gdy  nieczystości  pochodzące  z
nieruchomości  były  do  niego  odprowadzane  przed  wybudowaniem
przydomowej oczyszczalni ścieków lub wybudowaniem nowego zbiornika
bezodpływowego.

§ 7
1. Wnioskodawca będący przedsiębiorcą ubiegając się o pomoc de minimis lub de

minimis w rolnictwie wraz z wnioskiem o przyznanie dotacji jest zobowiązany do
przedstawienia:

1) Wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis, pomocy de minimis w rol-
nictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie otrzymał w roku, w
którym ubiega się o pomoc oraz w ciągu dwóch poprzedzających go latach
podatkowych albo oświadczenie o wielkości pomocy de minimis, pomocy
de minimis w rolnictwie oraz pomocy de minimis w rybołówstwie, jakie
otrzymał w tym okresie, albo oświadczenie o nieotrzymaniu takiej pomocy
w tym okresie;

2) Informacje określone w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 29 marca
2010r. w sprawie zakresu informacji przedstawionych przez podmiot ubie-
gający się o pomoc de minimis (Dz. U. Nr 53poz. 311 z póź. zm.) albo w
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 11 czerwca 2010r. w sprawie infor-
macji składanych przez podmioty ubiegające się o pomoc de minimis w
rolnictwie lub rybołówstwie (Dz.U. nr 121 poz. 810 ).

2. Jeżeli o dofinansowanie ubiega się podmiot prowadzący działalność gospodarczą
w rozumieniu unijnego prawa konkurancji, dotacja w zakresie jakim dotyczy tej
działalności – stanowi pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje z uwzględ-
nieniem warunków dopuszczalności tej pomocy określonych w:

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 3367



1) rozporządzeniu Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r. w
sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europej-
skiej do pomocy de minimis (Dz. U. z 2010r. Nr 53, poz. 311 z póź. zm.);

2) rozporządzeniu Komisji  (UE) nr 1408/2013 z dnia 18 grudnia 2013r. w
sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu o funkcjonowaniu Unii Europej-
skiej  do  pomocy  de  minimis  w sektorze  rolny,  (Dz.  Urz.  UE L 352  z
24.12.2013r., str. 9 z póź. zm.) jeżeli przedsięwzięcia nie dotyczą budyn-
ków mieszkalnych  oraz  budowy  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  i
zbiorników bezodpływowych na potrzeby bytowe mieszkańców.

3. Przedsiębiorca  (z  wyjątkiem prowadzącego  działalność  zarobkową  w zakresie
drogowego transportu towarów), przy zachowaniu wszystkich warunków określo-
nych w niniejszej uchwale, może uzyskać w jej ramach pomoc de minimis, jeżeli
wartość tej pomocy, otrzymanej przez niego w okresie ostatnich trzech lat podat-
kowych nie przekracza kwoty stanowiącej równowartość 200 tys. euro.

4. Przedsiębiorca prowadzący działalność zarobkową w zakresie drogowego trans-
portu towarów, przy zachowaniu wszystkich warunków określonych w niniejszej
uchwale, może uzyskać w jej ramach pomoc de minimis, jeżeli wartość tej pomo-
cy, otrzymanej przez niego w okresie ostatnich trzech lat podatkowych nie prze-
kracza kwoty stanowiącej równowartość 100 tys. euro.

5. Przedsiębiorca  prowadzący  działalność  w  sektorze  rolnym,  przy  zachowaniu
wszystkich
warunków określonych w niniejszej uchwale, może uzyskać w jej ramach pomoc
de minimis, jeżeli wartość tej pomocy, otrzymanej przez niego w okresie ostat-
nich  trzech  lat  podatkowych  nie  przekracza  kwoty  stanowiącej  równowartość
20.000 euro”

6. Udzielanie pomocy de minimis ograniczone jest do czasu trwania Rozporządzenia
Komisji (UE) Nr 1407/2013 z dnia 18 grudnia 2013 r., tj. do dnia 31 grudnia 2023
r. z możliwością stosowania jego przepisów w 6 miesięcznym w okresie przej-
ściowym od daty jego wygaśnięcia.

7. Przepisy niniejszej uchwały nie mają zastosowania do udzielania pomocy w sek-
torze rybołówstwa i akwakultury.

§ 8
1. Dotacje  na  realizację  przedsięwzięć,  związanych  z  demontażem,  transportem,

składowaniem  pokryć  dachowych  zawierających  azbest  finansowane  będą  z
dwóch niezależnych źródeł, tj: środków budżetu gminy lub środków pozyskanych
przez  Gminę  z  Wojewódzkiego  Funduszu  Ochrony  Środowiska  i  Gospodarki
Wodnej w Gdańsku.

2. Kwota dotacji udzielonej ze środków budżetu gminy na realizację przedsięwzięć,
o  których  mowa  w  ust.  1  wynosi:  90%  kosztów  demontażu,  transportu,
składowania pokryć dachowych zawierających azbest, jednak nie więcej niż:
1) 500 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli na zadanie składają się: de-

montaż,  transport  i  unieszkodliwienie  pokryć  dachowych  zawierających
azbest;

2) 300 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli na zadanie składa się: trans-
port i unieszkodliwienie pokryć dachowych zawierających azbest;

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 5 – Poz. 3367



3. Wysokość dofinansowania udzielonego ze środków budżetu gminy na realizację
jednego przedsięwzięcia,  wymienionego w ust.  1 pkt.  1 nie może przekroczyć
kwoty 1500 zł. 

4. Wysokość dofinansowania udzielonego ze środków budżetu gminy na realizację
jednego przedsięwzięcia,  wymienionego  w ust.1  pkt.  2  nie  może  przekroczyć
kwoty 900 zł. 

5. W  przypadku  pozyskania  przez  Gminę  środków  z  Wojewódzkiego  Funduszu
Ochrony Środowiska i  Gospodarki  Wodnej w Gdańsku  na realizację przedsię-
wzięć, o których mowa w ust. 1 kwota udzielonej dotacji wynosić będzie 100 %
kosztów demontażu,  transportu,  składowania  pokryć dachowych zawierających
azbest, jednak nie więcej niż:
1) 600 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli na zadanie składają się łącz-

nie: demontaż, zbieranie, transport i unieszkodliwienie odpadu; 
2) 300 zł/Mg odpadu zawierającego azbest - jeżeli na zadanie składa się wyłącz-

nie transport i unieszkodliwienie odpadu. 
6. Wysokość dotacji ze środków budżetu gminy na budowę przydomowej oczysz-

czalni ścieków lub budowę zbiornika bezodpływowego wynosić będzie:
1) w przypadku budynku jednorodzinnego i budynku składającego się z nie wię-

cej niż 2 lokali mieszkalnych: 50 % kosztów realizacji przedsięwzięcia, jednak
nie więcej niż 3000 zł na jedno zrealizowane przedsięwzięcie;

2) w przypadku budynku wielorodzinnego składającego się z 3 lokali mieszkal-
nych: 50 % kosztów realizacji przedsięwzięcia, jednak nie więcej niż 5000 zł
na jedno zrealizowane przedsięwzięcie;

3) w przypadku budynku wielorodzinnego składającego się z 4 lokali mieszkal-
nych: 50 % kosztów realizacji przedsięwzięcia, jednak nie więcej niż 7000 zł
na jedno zrealizowane przedsięwzięcie;

4) w przypadku budynku wielorodzinnego składającego się z 5 lokali mieszkal-
nych: 50 % kosztów realizacji przedsięwzięcia, jednak nie więcej niż 9500 zł
na jedno zrealizowane przedsięwzięcie;

5) w przypadku budynku wielorodzinnego składającego się z 6 i  więcej lokali
mieszkalnych: 50 % kosztów realizacji przedsięwzięcia, jednak nie więcej niż
11000 zł na jedno zrealizowane przedsięwzięcie.

7. W przypadku budynków wielorodzinnych dotacja, o której mowa w ust. 6 pkt. 2-
5  może  zostać  udzielona,  jeżeli  do  realizacji  przedsięwzięcia  przystąpią
właściciele wszystkich lokali mieszkalnych w budynku.

§ 9
1. Po zakończeniu realizacji przedsięwzięcia podmiot, z którym podpisano umowę o

udzieleniu  dotacji  rozlicza  się  z  wykonania  zadania,  przedkładając  wniosek  o
wypłatę dotacji wraz wymaganymi dokumentami.

2. Do wniosku o  wypłatę  dotacji  za  zrealizowane  przedsięwzięcie  polegające  na
demontażu,  transporcie  i  składowaniu pokryć dachowych zawierających azbest
należy załączyć:

1) kopie  rachunków,  faktur  dokumentujących  nakłady  poniesione  na
realizacje przedsięwzięcia;

2) kartę przekazania odpadów zawierających azbest do ZUO Gilwa Mała;

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 6 – Poz. 3367



3) wypełniony  formularz  -  informacja  o  wyrobach  zawierających  azbest,
których wykorzystywanie zostało zakończone;

3. Do wniosku o  wypłatę  dotacji  za  zrealizowane  przedsięwzięcie  polegające  na
budowie  przydomowej  oczyszczalni  ścieków  lub  budowie  zbiornika
bezodpływowego należy załączyć:

1) kopie  rachunków,  faktur  dokumentujących  nakłady  poniesione  na
realizacje przedsięwzięcia;

2) dokumentację  potwierdzającą  geodezyjne  wyznaczenie  wybudowanej
przydomowej  oczyszczalni  ścieków  lub  wybudowanego  zbiornika
bezodpływowego w terenie, geodezyjnej inwentaryzacji powykonawczej;

3) wypełniony  formularz  zgłoszenia  instalacji  przydomowej  oczyszczalni
ścieków,  zgodnie  z  przepisami  ustawy Prawo ochrony środowiska  oraz
rozporządzenia  w  sprawie  rodzajów  instalacji,  których  eksploatacja
wymaga  zgłoszenia  -  w  przypadku  przedsięwzięć  polegających  na
budowie przydomowej oczyszczalni ścieków;

4) wypełniony formularz zgłoszenia budowy zbiornika bezodpływowego do
ewidencji gminnej; 

§ 10
Wzory wniosków o udzielenie dotacji na realizację przedsięwzięć, umów o udzieleniu
dotacji, wniosków o wypłatę dotacji określone zostaną w zarządzeniu wydanym przez
Burmistrza Miasta i Gminy Prabuty.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 7 – Poz. 3367


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Zalacznik 1 Zał. do UR LIV-348-2022 - Zasady udzielania dotacji

		2022-09-07T10:52:16+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




